X" UNIVERSIDAD
® © DEGRANADA

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 122. 6 de julio de 2017

ACG122/12a: Resolucion definitiva del Programa P5b.

Becas de Iniciacion a la Investigacion para estudiantes de
Masteres oficiales

Aprobado en la sesion ordinaria del Consejo de Gobierno de 27 de junio de 2017

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 122. 6 de julio de 2017




UNIVERSIDAD
DE GRANADA

Acuerdo de la Comision de Investigacion de la Universidad de Granada de 19 de Junio de 2017 por el
que se eleva a Consejo de Gobierno la aprobacion con caracter definitivo del Programa del Plan Propio
de Investigacion y Transferencia “Becas de Iniciaciéon a la Investigacion para estudiantes de masteres
oficiales” correspondiente al aiio 2017.

De acuerdo con las bases de la convocatoria del Programa de Becas de Iniciacion a la Investigacion para
estudiantes de masteres oficiales del Plan Propio de Investigacion de la Universidad de Granada, publicado en la
web del Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/pSm) y
en B.0O.J.A.n°50 de 15 de Marzo de 2017, se ha procedido a la revision y valoracién de las solicitudes admitidas
con plazo de presentacion hasta el dia 31 de marzo de 2017, y abierto posteriormente un plazo extraordinario por
resolucion de 31/03/2017 desde el 1 al 7 de abril.

Para la valoracién de las solicitudes se ha aplicado el baremo y los criterios de valoracién aprobados en Consejo de
Gobierno de 17 de marzo de 2017, relativo al Programa de Becas de Iniciacién a la Investigacién para
estudiantes de Masteres Oficiales (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/baremos/pSmaster ). La
Comision de Investigacion, en su reunién del 8 de mayo de 2017, en virtud de los anteriores criterios, publicé la
relacién provisional de solicitudes propuestas y no propuestas. En la citada resolucién se abrié un plazo de
alegaciones que finalizé el 5 de junio de 2017.

Finalizado dicho plazo, la valoraciéon de las mismas ha supuesto la modificaciéon de tres becas, quedando la
propuesta definitiva del siguiente modo:

- Calvet Chinchilla, Noelia, con 7,945 de media ponderada

- Marin Jiménez, Nuria, con 7,937 de media ponderada

- Izquierdo Garcia, M®. Angeles, con 7,20 de media ponderada
No se proponen para la obtencién de beca por tener la nota media ponderada inferior a 8.(apartado 2.3 del Acuerdo
aprobado en Consejo de Gobierno de 17/03/2017 publicado en
http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/baremos/p5Smaster).
En base a estos antecedentes se eleva a Consejo de Gobierno la propuesta de la Comision de Investigacion de
fecha 19/06/2017, para adjudicar con caricter definitivo el programa de Becas de Iniciacién a la Investigacion
para estudiantes de Madsteres oficiales:

ACUERDO

Primero.- Hacer Publica la relacion definitiva de solicitudes propuestas para adjudicacion de beca en la
convocatoria de Becas de Iniciacién a la Investigacion para estudiantes de masteres oficiales, correspondiente al
Plan Propio de 2017 (Anexo I).

Segundo.- Hacer publica la relacion definitiva de candidatos no seleccionados en la convocatoria de Becas de
Iniciacién a la Investigacion para estudiantes de madsteres oficiales, correspondiente al Plan Propio de 2017
(Anexo II)

La presente Resolucion se hard publica en la web del Vicerrectorado de Investigacién y Transferencia de la
Universidad de Granada (http://investigacion.ugr.es/pages/planpropio/2017/pSm), que sustituird a la notificacién
personal a los interesados surtiendo los mismos efectos.
Granada, 22 de junio de 2017
El Vicerrector de Investigacion y Transferencia

Enrique Herrera Viedma

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 2° planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008 | correo:
investigacion @ugr.es lweb: investigacion.ugr.es |
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Anexo 1. Relacion Definitiva de solicitudes propuestas:

Idweb

60

12

18

42

44

59

36

APELLIDOS

ZHANG

LOZANO MARIN

CRIADO ENGUIX

GIL BERROZPE

CHAIRI LAHCEN

MOURIAO SCHICK

MIRANDA
DOMINGUEZ

BERMUDEZ CALLE

MARTIN VILLENA

NOMBRE

YIFAN

LAURA

MARTA

JUAN
CARLOS

YABIR

ANDREA

JUSTO
AYOSET

JUAN
FRANCISCO
JOSE

FERNANDO

TiTULO MASTER

Estudios Latinoamericanos:
Cultura y Gestién

Teoria de la Literatura y del
Arte y Literatura Comparada
HISTORIA: DE EUROPA A
AMERICA. SOCIEDADES,
PODERES, CULTURAS
(EURAME)

Traduccion Profesional

Culturas Arabe y Hebrea: Al-
Andalus y Mundo Arabe
Contemporaneo

Arqueologia

HISTORIA: DE EUROPA A
AMERICA. SOCIEDADES,
PODERES, CULTURAS
(EURAME)

Arqueologia

Literatura y Linglistica Inglesas

AREA MASTER

ARTEY
HUMANIDADES
ARTEY
HUMANIDADES
ARTEY
HUMANIDADES

ARTEY
HUMANIDADES

ARTEY
HUMANIDADES

ARTEY
HUMANIDADES
ARTEY
HUMANIDADES

ARTEY
HUMANIDADES
ARTEY
HUMANIDADES
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MEDIA
POND
ERAD
A
8,599
9,219

8,765

9,382

8,789

8,508

8,892

8,991

9,426

EXPEDIE Valor

NTE(80
%)

6,879

7,375

7,012

7,506

7,031

6,806

7,114

7,192

7,541

Grupo
(20%)

5,100

3,972

4,236

3,030

2,822

2,800

1,933

1,500

1,111

TOTAL
PUNTUACI
ON

11,979

11,347

11,248

10,536

9,853

9,606

9,047

8,692

8,652

Grupo

HUM806

HUM186

HUM222

HUM122

HUM150

HUMO65

HUM880

HUM274

HUMO58

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA
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Idweb APELLIDOS NOMBRE TITULO MASTER AREA MASTER MEDIA EXPEDIE Valor TOTAL Grupo
POND NTE(80 Grupo PUNTUACI
ERAD %) (20%) ON
A
86 CUELLAR ROMERO SARA Produccidn e Investigacion en ARTE Y 8,257 6,605 0,000 6,605 HUMA480 BECA
Arte HUMANIDADES
43 YESTE YESTE ANTONIO Conservacién, Gestion y CIENCIAS 8,360 6,688 7,083 13,771 RNMZ220 BECA
Restauracion de la
Biodiversidad
23 PERALES ADaN JESUS Biotecnologia CIENCIAS 8,890 7,112 3,727 10,839 BIO160 BECA
47 MARTINEZ GONZALO Genética y Evolucidn CIENCIAS 9,067 7,253 3,400 10,653 CTS168 BECA
NAVAJAS
64 FLORIDO RUIZ JAVIER Biotecnologia CIENCIAS 8,922 7,137 3,407 10,545 CTS101 BECA
45 JABALERA RUZ YLENIA Biotecnologia CIENCIAS 9,482 7,585 2,818 10,403 BIO103 BECA
MARIA
61 CARCELLER L6PEZ JUAN Fisica: Radiaciones, CIENCIAS 9,627 7,701 2,222 9,923 FQM101 BECA
MIGUEL Nanotecnologia, Particulas y
Astrofisica
63 HIDALGO GARCIiA LAURA Biotecnologia CIENCIAS 9,157 7,325 2,021 9,346 CTS164 BECA
72 SABIO RODRIGUEZ LAURA BIOTECNOLOGIA CIENCIAS 8,832 7,065 1,667 8,732 FQM368 BECA
41 QUINTANA MARIA Genética y Evolucion CIENCIAS 8,372 6,697 0,000 6,697 BIO342 BECA
ROMERO
52 PLAZAS BENITEZ PABLO Investigacion en Actividad CsJ 8,400 6,720 9,667 16,387 (CTS262 BECA
Fisica y Deporte
87 MUROZ-REPISO VERONICA Artes Visuales y Educacién: un CsJ 8,226 6,580 5,389 11,969 HUMA489 BECA
RUBIO Enfoque Construccionista
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APELLIDOS

PISTGN RODRIGUEZ

PLAZA FLORIDO

COLL MARTIN

RAMIREZ

ROJAS LAMORENA

PEREZ
TORREGROSA

OZIMANICOVA

SAUCEDO

BERJANO
RODRIGUEZ

CASADO ROBLES

NOMBRE

MARIA
DOLORES
ABEL ADRI3AN

TAO

IRWIN

ALVARO
JOSé

ANA BELEN

VERONIKA

ROMINA
GISELE

DANIEL

CAROLINA

TiTULO MASTER

Intervencién Psicopedagdgica
ACTIVIDAD FISICAY SALUD

Profesorado de Ensefianza
Secundaria Obligatoria y
Bachillerato, Formacion
Profesional y Ensefianza de
Idiomas

INNOVACION, CURRICULUM Y
FORMACION

Tecnologias para la
Investigacion de Mercados y
Marketing

INNOVACION, CURRICULUM Y
FORMACION

Profesorado de Ensefianza
Secundaria Obligatoria y
Bachillerato, Formacion
Profesional y Ensefianza de
Idiomas

Investigacion en Actividad
Fisica y Deporte

Estudios de las Mujeres y de
Género

Profesorado de Ensefianza
Secundaria Obligatoria y

AREA MASTER

CsJ

Cs)

CsJ

CsJ

CsJ

Cs)

CsJ

Cs)

CsJ

CsJ

Vicerrectorado de Investigacion y Transferencia.C/Gran Via 48 — 2° planta 18071 Granada | Tlfno. +34 243008 | correo:

investigacion@ugr.es lweb: investigacion.ugr.es |

MEDIA
POND
ERAD
A
9,218
8,929

9,314

8,846

8,271

8,462

8,266

8,013

8,238

9,045

EXPEDIE Valor
NTE(80 Grupo
%) (20%)

7,374

7,143

7,451

7,076

6,616

6,769

6,613

6,410

6,590

7,236

3,362

3,208

1,790

2,958

3,111

2,847

2,500

2,667

2,278

1,481

TOTAL
PUNTUACI
ON

10,736

10,352

9,241

10,035

9,728

9,616

9,113

9,077

8,868

8,717

Grupo

HUM983

CT1S977

SEJ526

HUM238

SEJ241

HUM386

HUMA430

CTS1018

HUM592

HUM764

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA



Idweb

24

85

25

69

28

91

75

1
k4
-
m
z
“
~

UNIVERSIDAD

DE GRANADA
APELLIDOS NOMBRE
RIVERA TRIGUEROS IRENE
SANCHEZ MARIA
CASTELLO
MEDINA RULL LAURA
ALONSO ANTUNEZ  LAURA
LUCENA MORALES  MARIA DEL
ROSARIO
RIQUELME MARTA
MEDINA
LEIVA BURGOS ANTONIO
PEDRO
JIMENEZ AGUILAR  FRANCISCO
JESUS

TiTULO MASTER

Bachillerato, Formacidén
Profesional y Ensefianza de
Idiomas

Informacion Cientifica:
Tratamiento, Acceso y
Evaluacion

Psicologia de la Intervencién
Social

Profesorado de Ensefianza
Secundaria Obligatoria y
Bachillerato, Formacion
Profesional y Ensefianza de
Idiomas

ACTIVIDAD FISICAY SALUD

Didactica de la Lengua y la
Literatura

Economia/Economics

Profesorado de Ensefianza
Secundaria Obligatoria y
Bachillerato, Formacion
Profesional y Ensefianza de
Idiomas

Cultura de Paz, Conflictos,

Educacién y Derechos
Humanos

AREA MASTER

CsJ

Cs)

CSJ

CsJ

CsJ

Cs)

CsJ

CsJ
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MEDIA
POND
ERAD
A

8,731

8,139

8,624

8,212

8,513

9,551

8,812

8,121

EXPEDIE Valor
NTE(80 Grupo
%) (20%)

6,985

6,511

6,899

6,570

6,810

7,641

7,049

6,496

1,463

1,867

1,333

1,286

0,981

0,000

0,542

0,929

TOTAL
PUNTUACI
ON

8,448

8,378

8,233

7,855

7,792

7,641

7,591

7,425

Grupo

HUM466

HUM289

HUM457

CTS527

HUMS508

SEJ478

HUM265

HUMS828

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA

BECA
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Idweb APELLIDOS NOMBRE TITULO MASTER AREA MASTER MEDIA EXPEDIE Valor TOTAL Grupo
POND NTE(80 Grupo PUNTUACI
ERAD %) (20%) ON
A
70 PALMA ORTIGOSA  ADRIAN Derechos Fundamentales en Cs) 9,125 7,300 0,000 7,300 SEJ450 BECA
Prspectiva Nacional,
Supranacional y Global
(Derecho)
17 LOPEZPICO RUBEN Derecho de los Negocios Cs) 8,642 6,913 0,278 7,191 SEJ422 BECA
77 CARRASCO JACINTO Ciencia de Datos e Ingenieria ING_ARQ 8,806 7,044 4,429 11,473 TIC186 BECA
CASTILLO de Computadores
67 BAILON ROMACHO CARLOS Ciencia de Datos e Ingenieria ING_ARQ 8,631 6,904 4,299 11,203 TIC117 BECA
de Computadores
95 RIVAS GERVILLA GUSTAVO Ingenieria Informatica ING_ARQ 8,868 7,094 2,333 9,427 TIC174 BECA
21 ROMERO FRANCISCO Ingenieria de ING_ARQ 9,196 7,356 1,843 9,200 TIC105 BECA
MALDONADO JAVIER Telecomunicacion
15 ADAMUZ OSCAR Ingenieria de ING_ARQ 8,319 6,655 2,133 8,788 TIC235 BECA
HINOJOSA RAMOGN Telecomunicacion
31 PEREZ GARRIDO JOSE Arquitectura ING_ARQ 8,475 6,780 1,267 8,047 RNM357 BECA
90 GARCiA BURGOS MARIA Nutricion Humana SALUD 8,616 6,892 7,200 14,092 AGR206 BECA
26 GARCIA GARCIA RAQUEL Psicologia General Sanitaria SALUD 8,247 6,597 8,048 14,645 CTS261 BECA
13 DE LA ROSA INéS Investigacion Traslacional y SALUD 8,547 6,838 3,472 10,310 TIC216 BECA
ZURERA Medicina Personalizada
94 SANCHEZ MORALES CRISTINA Neurociencia Cognitiva y del SALUD 8,429 6,743 3,500 10,243 HUM957 BECA

Comportamiento
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Idweb APELLIDOS NOMBRE TITULO MASTER AREA MASTER MEDIA EXPEDIE Valor TOTAL Grupo
POND NTE(80 Grupo PUNTUACI
ERAD %) (20%) ON
A
2 ESPEJO ROMaN JOSé Desarrollo, Control e SALUD 8,736 6,988 3,222 10,211 CTS130 BECA
MANUEL innovacion de Medicamentos
50 GONZALEZ ANA Neurociencia Cognitiva y del SALUD 8,810 7,048 2,970 10,017 CTS1003 BECA
Comportamiento
20 ESTEBAN BURGOS  ANA Cuidados de Salud para la SALUD 8,761 7,009 2,909 9,918 C(CTS436 BECA

ALEJANDRA Promocion de la Autonomia de
las Personas y la Atencion a los
Procesos del Fin de la Vida

9 CANTERO CELIA Antropologia Fisica y Forense SALUD 8,190 6,552 2,875 9,427 CTS112 BECA
ESCRIBANO
65 MOYANO FLORES PABLO Neurociencia Cognitiva y del SALUD 8,639 6,911 2,273 9,184 HUM379 BECA
SEBASTIAN Comportamiento
66 PUERTAS JOSE Psicologia General Sanitaria SALUD 8,737 6,990 2,182 9,171 CTS267 BECA
GONZALEZ ANTONIO
37 MARTINEZ INIESTA ANTONIO Neurociencia Cognitiva y del SALUD 9,018 7,214 1,625 8,839 HUMS820 BECA
JOSE Comportamiento
80 RODRIGUEZ ANDREA Nutricion Humana SALUD 8,567 6,854 1,333 8,187 (CTS454 BECA
CARRILLO
76 MORAL MOLINA ANGEL Cuidados de Salud para la SALUD 8,346 6,677 1,375 8,052 CTS109 BECA

Promocion de la Autonomia de
las Personas y la Atencidn
a los Procesos del Fin de la Vida
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Anexo 2: Relacion definitiva de Solicitudes no propuestas:

Idweb

16

53

96

27

89

56

14

19

APELLIDOS

VELAZQUEZ
SUAREZ

LOPEZ ARANDA

CALVET
CHINCHILLA

MARIN JIMENEZ

IZQUIERDO GARCIA

MORENO JIMéNEZ

GARCiA-PAREDES

GONZ4LEZ

FERNANDEZ
AVALOS

NOMBRE

CRISTINA

ROXANA

NOELIA

NURIA

MARI
ANGELES

VIiCTOR
MANUEL

JOSé
ANTONIO

Ma
INMACULA
DA

TiTULO MASTER

Biotecnologia

Profesorado de Ensefianza
Secundaria Obligatoria y
Bachillerato, Formacion
Profesional y Ensefianza de
Idiomas

Intervencién Psicopedagdgica

Investigacion en Actividad
Fisica y Deporte

Técnicas Cuantitativas en
Gestidn Empresarial

Neurociencia Cognitiva y del
Comportamiento

Cuidados de Salud para la
Promocidén de la Autonomia
de las Personas y la Atencién
a los Procesos del Fin de la
Vida

Psicologia General Sanitaria

AREA

MASTER

CIENCIAS

CSJ

CsJ

CsJ

CsJ

SALUD

SALUD

SALUD

MEDIA
PONDERA

DA
8,670

8,427

7,945

7,937

7,920

8,309

8,738

8,654
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EXPED Valor

IENTE( Grupo
80%) (20%)
6,936 3,727
6,741 2,611
6,356 3,400
6,350 4,689
6,336 2,600
6,647 3,500
6,990 2,909
6,923 2,909

TOTAL
PUNTUACIO
N

10,663

9,352

9,756

11,038

8,936

10,147

9,899

9,832

Grupo

BIO160

SEJ526

HUM567

AGR145

FQM150

HUM957

CTS436

CTS436

Motivo

Repite
Grupo

Repite
Grupo

Nota media
ponderada
inferior 8
Nota media
ponderada
inferior 8
Nota media
ponderada
inferior 8
Repite
Grupo
Repite
Grupo

Repite
Grupo
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29 AVILA Gamiz FABIOLA Neurociencias Basicas, SALUD 8,171
Aplicadas y Dolor
32 GARCiA MOLINA DARIO Cuidados de Salud para la SALUD 8,080

Promocién de la Autonomia
de las Personas y la Atencion
a los Procesos del Fin de la
Vida
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6,537

6,464

2,970

2,727

9,506 CTS1003

9,191 CTS436

Repite
Grupo
Repite
Grupo



